
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:       

        V Praze dne  9. dubna 2008 

 

      

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 21 
Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

k 
 

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve zn ění 
pozdějších p ředpis ů, zákon č. 129/2000 Sb., o krajích, ve zn ění pozd ějších 

předpis ů, zákona č. 131/ 2000 Sb., o hlavním m ěstě Praze, ve znění pozd ějších 
předpis ů. 

 
 

I. 
Cíl návrhu 

Usnesením vlády ze dne 25. října 2006 č. 1199 byla schválena strategie vlády v boji 
proti korupci na období let 2006 až 2011, v němž bylo ministrovi vnitra uloženo, aby 
do 31. března 2007 předložil návrhy novel shora cit. zákonů, které měly obsahovat 
zpřesnění podmínek pro právní úkony při nakládání s majetkem a finančními 
prostředky územních celků, jakož i jejich organizačními složkami, příspěvkovými 
organizacemi a právnickými osobami jimi ovládanými. 
V zamýšlených směrech budoucích novel cit. zákonů byla vypracována již koncem 
roku 2007 analýza dopadů, na jejímž základě bylo vypracováno paragrafované znění 
cit. zákonů. V rámci připomínkového řízení, zejména ze strany Asociace krajů 
a Svazu měst a obcí však byly předloženy zásadní připomínky, které neumožnily 
pokračovat v předestřeném zadání a proto se návrhy zmíněných zákonů omezily 
pouze na změny technického charakteru. 
  

II. 
Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Obecné zásady pro hodnocení dopadů regulace stanoví v případě návrhu zákona 
procesního (technického) charakteru, který nemá žádný dopad na věcnou stránku 
obsahu zákona, že se závěrečná zpráva z hodnocení dopadů regulace  
nezpracovává. 
 

III.  
Způsob projednávání návrhu 

Materiál prošel připomínkovým řízením, které bylo ukončeno dne 22. listopadu 2007. 
Připomínky byly řádně vypořádány s tím, že zásadní připomínky ve věci 
protikorupčních opatření budou řešeny návrhem novel cit. zákonů až v říjnu 2009. 
Materiál je předkládán vládě bez rozporu. 
 

IV.  
Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska vyhodnocení dopadů regulace se navrhuje dopracovat hodnocení dopadů 
pro tu část novely, která upravuje provádění změn názvů ulic, veřejných prostranství 
a čísel popisných v částech obcí a pro část rozšiřující kompetence správce obce. 



 
 

V.  
Závěr 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál projednal 
a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, aby vládě 
doporučilo návrh  
 
schválit v p ředloženém zn ění s podmínkou dopracování dopad ů regulace podle 

tohoto návrhu.   
 


